
TRANSPORTO PRIEMONIŲ NUOMOS 

BENDROSIOS SĄLYGOS 

 
2024 m. sausio 2 d.  

 

Nuomos rūšis Transporto priemonės nuoma neteikiant vairavimo ir techninės priežiūros paslaugų 
(LR CK 6.522–6.529 str.). Nuomojamos transporto priemonės vairavimą ir jos 

komercinį bei techninį eksploatavimą užtikrina nuomininkas savo jėgomis ir lėšomis.  

Nuomotojas MB Testdalys, kodas 305921698, tel. +370 679 25045, el. p. info@remarent.lt. 

Nuomininkas Fizinis arba juridinis asmuo.  

Dokumentai  jei nuomininkas yra fizinis asmuo: 
– pagrindinio ir papildomo (jei 

skiriamas) vairuotojų pažymėjimai, 
galiojantys ir atitinkantys nuomojamos 

transporto priemonės kategoriją; 
– galiojantis pasas arba asmens 

tapatybės kortelė. Ne Europos Sąjungos 

piliečiai privalo pateikti galiojantį pasą, 
kuriame duomenys nurodyti lotyniškomis 

raidėmis. 

 jei nuomininkas yra juridinis asmuo: 
– Juridinių asmenų registro duomenų 

išrašas apie nuomininką; 
– konkrečiam fiziniam asmeniui 

išduotas įgaliojimas nuomininko vardu 
sudaryti ir vykdyti nuomos sutartį; 

– pagrindinio ir papildomo (jei 

skiriamas) vairuotojų pažymėjimų, 
galiojančių ir atitinkančių nuomojamos 

transporto priemonės kategoriją, kopijos; 

Reikalavimai Minimalus vairavimo stažas – vieneri metai. 

Rezervavimas Asmuo, išsirinkęs pageidaujamą transporto priemonę interneto svetainėje 
https://remarent.lt, užpildo teikiamą rezervacijos formą ir paspaudžia mygtuką „Siųsti 
užklausą“. Nuomotojo atstovas susisieks užklausoje nurodytais kontaktiniais 

duomenimis dėl rezervacijos patvirtinimo. Kol rezervacija nėra patvirtinta, 
nuomotojas negarantuoja pasirinktos transporto priemonės nuomos. Rezervacijos 

derinimo metu užklausos siuntėjui gali būti pasiūlyta laisva transporto priemonė, jei 
jo pasirinktoji yra rezervuota / išnuomota. Rezervavimą taip pat galima atlikti 
skambinant telefonu +370 679 25045. 

Įforminimas Nuomos sandorio sudarymo ir transporto priemonės perdavimo–priėmimo faktai 

patvirtinami rašytine nuomos sutartimi.  

Vieta Nuomos sutartis įforminama ir transporto priemonė perduodama–priimama toje 
vietoje, kuri yra apibrėžta patvirtintoje rezervacijoje.  

Perdavimas  jei nuomininkas yra fizinis asmuo: 

transporto priemonė perduodama 
asmeniškai nuomininkui, pateikusiam 

privalomus dokumentus (žr. aukščiau) ir 
sumokėjusiam užstatą. 

 jei nuomininkas yra juridinis asmuo: 

transporto priemonė perduodama 
nuomininko atstovui, pateikusiam 

privalomus dokumentus (žr. aukščiau).  

Priėmimas Priimdamas transporto priemonę, nuomininkas turi ją atidžiai apžiūrėti, patikrinti 
papildomos įrangos komplektiškumą ir visus pastebėtus trūkumus pažymėti nuomos 

sutartyje. Vėliau galima remtis tik tais trūkumais, kurių neįmanoma nustatyti atidžiai 
apžiūrint. 

Naudojimas Nuomininkas privalo naudotis transporto priemone pagal jos tiesioginę paskirtį. 

Ribojimai  draudžiama transporto priemonėje vartoti alkoholinius gėrimus, narkotinės ir 

psichotropines medžiagas. Už šio ribojimo pažeidimą nuomininkas atsako pagal 
galiojančius įstatymus.  

 draudžiama rūkyti transporto priemonėje. Už šio ribojimo pažeidimą nuomininkui 

taikoma 50 eurų bauda nuomotojo naudai. 

 draudžiama subnuomoti transporto priemonę tretiesiems asmenims ir patikėti 
transporto priemonės vairavimą nuomos sutartyje nenurodytiems vairuotojams. Už 

šio ribojimo pažeidimą nuomininkui taikoma 100 eurų bauda nuomotojo naudai. 



Pažeidimas neatleidžia nuomininko nuo sutartinių prievolių vykdymo ir nepanaikina 
atsakomybės už transporto priemonę.  

 draudžiama naudoti transporto priemonę kitoms transporto priemonėms tempti / 

vilkti, dalyvavimui sporto ar eismo renginiuose, kuriuose nesilaikoma saugaus eismo 
taisyklių. Už šio ribojimo pažeidimą nuomininkui taikoma 200 eurų bauda nuomotojo 

naudai. 

 draudžiama naudoti transporto priemonę pavėžėjimo paslaugoms teikti. Už šio 
ribojimo pažeidimą nuomininkui taikoma 300 eurų bauda nuomotojo naudai.  

 draudžiama naudoti transporto priemonę nusikalstamoms veikoms (kontrabandai ir 

kt.) ar įstatymų draudžiamai veiklai vykdyti, vežti pavojingus skysčius, sprogmenis, 
narkotines medžiagas ar kitus daiktus, kurių laikymą bei vartojimą draudžia šalies, 
kurioje yra transporto priemonė, įstatymai. Už šio ribojimo pažeidimą nuomininkui 

taikoma 400 eurų bauda nuomotojo naudai. Be to, nuomininkas privalo atlyginti visus 
nuomotojo patirtus nuostolius, susijusius su pažeidimu ir jo pasekmėmis (pvz., 

transporto priemonės arešto ar konfiskavimo atveju nuomininkas privalo atlyginti 
nuomotojui transporto priemonės vertę). 

Vairavimas  jei nuomininkas yra fizinis asmuo: 
transporto priemonę gali vairuoti pats 

nuomininkas, taip pat nuomos sutartyje 
nurodytas papildomas vairuotojas, su 

sąlyga, kad nuomininkas tuo metu yra 
transporto priemonėje (tai nelaikoma 
subnuoma). Nuomininkas bet kuriuo 

atveju yra pagrindinis vairuotojas ir lieka 
atsakingas už transporto priemonę. 

 jei nuomininkas yra juridinis asmuo: 
transporto priemonę gali vairuoti nuomos 

sutartyje nurodyti pagrindinis ir 
papildomas vairuotojai.  

Terminas  trumpalaikė nuoma – nuo 1 iki 30 dienų.  

 ilgalaikė nuoma – nuo 30 iki 365 dienų. 

Pratęsimas Nuomos terminas gali būti pratęstas 1–3 dienoms, jei transporto priemonė pratęsimo 

laikui yra laisva. Apie pageidavimą pratęsti nuomos terminą nuomininkas praneša 
nuomotojui ne vėliau kaip prieš 24 val. iki nuomos termino pabaigos. Nuomos 

terminas laikomas pratęstas, kai nuomininkas gauna nuomotojo patvirtinimą. 
Priešingu atveju galioja nuomos sutartyje nurodytas nuomos terminas.  

Nutraukimas Nuomotojas turi teisę vienašališkai, be atskiro įspėjimo, nutraukti nuomos sutartį ir 
pareikalauti nedelsiant grąžinti transporto priemonę, jei nustato, kad nuomininkas 

naudoja transporto priemonę ne pagal paskirtį arba pažeidžia nustatytus naudojimo 
ribojimus.  

Teritorija Nuomojama transporto priemone leidžiama naudotis tik Europos Sąjungos valstybių 

narių + Norvegijos, Šveicarijos ir Lichtenšteino ribose. Už šių ribų pažeidimą 
nuomininkui taikoma 2 000 eurų bauda nuomotojo naudai.   

Rida  esant trumpalaikei nuomai: nuomos dienų skaičius × 300 km. Išimtis gali būti 

numatyta sutartyje. Viršijęs ridos limitą, nuomininkas papildomai moka nuomotojui 
po 0,50 eurų už kiekvieną km perviršio.  

 esant ilgalaikei nuomai: mėnesinis ridos limitas ir atsakomybė už jo viršijimą 
nustatomi nuomos sutartyje.   

Priežiūra  Nuomininkas nuomos laikotarpiu privalo eksploatuoti ir prižiūrėti transporto 

priemonę pagal gamintojo technines sąlygas, stebėti prietaisų skydelyje esančius 
indikatorius, užtikrinti tinkamą aušinimo skysčio ir variklio alyvos lygį, variklio 

temperatūrą ir padangų slėgį, naudoti kokybiškus ir variklio tipą atitinkančius degalus 
(kai yra vidaus degimo variklis). Kuras gali būti pilamas tik degalinėse. Draudžiama 
transporto priemonę plauti tose plovyklose, kuriose yra naudojami šepečiai. 



Išlaidos Nuomininkas privalo apmokėti nuomojamos transporto priemonės naudojimo ir 
išlaikymo išlaidas. Nuomos laikotarpiu nuomininkas savo lėšomis apmoka transporto 

priemonės parkavimo ir saugojimo mokesčius. 

Kuras Transporto priemonė perduodama nuomininkui su pilnu kuro baku / įkrauta 
akumuliatorių baterija. Nuomininkas savo pasirinkimu gali grąžinti transporto 

priemonę su pilnu kuro baku / įkrauta akumuliatorių baterija arba mokėti nuomotojui 
už sunaudotą kuro / akumuliatorių baterijos iškrovos kiekį pagal grąžinimo dieną 
Circle K mažmeninę to kuro / akumuliatorių baterijos įkrovimo kainą + 5 proc.  

Nuomos mokestis  esant trumpalaikei nuomai: dydis priklauso nuo nuomos termino ir nurodomas 

nuomos sutartyje. Kainos interneto svetainėje https://remarent.lt pateikiamos su 
PVM. 

 esant ilgalaikei nuomai: dydis nustatomas šalių susitarimu ir nurodomas nuomos 

sutartyje. 

Užstatas  jei nuomininkas yra fizinis asmuo: 
savo piniginių prievolių įvykdymui 

užtikrinti, nuomininkas transporto 
priemonės perdavimo–priėmimo metu 
moka nuomotojui 200 eurų užstatą, kuris 

panaudojamas vykdant galutinį 
atsiskaitymą. 

 jei nuomininkas yra juridinis asmuo: 
nuomininkas, užtikrinantis nuomotojui 

savo piniginių prievolių įvykdymą, 
užstato nemoka. 

Atsiskaitymas  esant trumpalaikei nuomai: galutinio atsiskaitymo terminas sueina nuomos sutartyje 

nurodytu transporto priemonės grąžinimo laiku. 

 esant ilgalaikei nuomai: tarpiniai ir galutinis atsiskaitymo terminai nustatomi šalių 
susitarimu ir nurodomi nuomos sutartyje. 

Mokėjimai Nuomininkas atsiskaito su nuomotoju, mokėdamas grynaisiais nuomotojo atstovui 

(surašant pinigų priėmimo kvitą) arba pervesdamas lėšas į nuomotojo banko sąskaitą 
Nr. __ ____ ____ ____ ____. Mokėjimai banko kortelėmis ar kitais būdais negalimi.    

Sąskaitos Nuomininkui pageidaujant, nuomotojas surašo elektroninę PVM sąskaitą faktūrą ir 
pateikia ją nuomininkui el. paštu. Sudarydamas nuomos sutartį, nuomininkas tuo 

pačiu sutinka su elektroninių PVM sąskaitų faktūrų teikimu.    

Apsauga Nuomininkas privalo imtis protingų saugumo priemonių (pvz., laikyti transporto 
priemonę saugomoje ar vaizdo kameromis stebimoje aikštelėje, parkuoti transporto 

priemonę atokiau nuo vietų, kuriose vyksta masiniai renginiai, riaušės, protestai ir 
pan.), siekiant apsaugoti transporto priemonę nuo vagysčių, padegimo, vandalizmo, 
kitų trečiųjų asmenų veiksmų, kuriais gali būti padaryta žala transporto priemonei. 

Gedimai Įvykus transporto priemonės gedimui, kuriam pašalinti nereikia kvalifikuoto 
techninio aptarnavimo (pvz., rato keitimas atsarginiu dėl pradurtos padangos), 
nuomininkas pašalina gedimą savo jėgomis ir (ar) lėšomis. 

Pastebėjęs transporto priemonės gedimą, kuriam pašalinti reikia kvalifikuoto 
techninio aptarnavimo, nuomininkas privalo nedelsdamas sustabdyti transporto 

priemonės naudojimą ir pranešti apie gedimą nuomotojui. Tokiu atveju nuomininkas 
turi pasirūpinti transporto priemonės saugumu, nurodyti nuomotojui tikslų transporto 
priemonės buvimo adresą ir griežtai laikytis nuomotojo sprendimo dėl tolesnio 

transporto priemonės naudojimo galimybės. Nuomininkui draudžiama be nuomotojo 
išankstinio raštiško sutikimo remontuoti transporto priemonę.  

Gedimo šalinimas nenutraukia nuomos sutarties ir neturi įtakos nuomos mokesčiui, 
jeigu šalys nesutars kitaip.  
Nuomininkas atlygina nuomotojui transporto priemonės remonto ir susijusias 

išlaidas, jeigu gedimas įvyko dėl nuomininko kaltės (pvz., dėl netinkamos kuro rūšies 
įpylimo ar variklio perkaitinimo nekreipiant dėmesio į prietaisų skydelio 

indikatorius), be to, moka nuomotojui nuomos mokestį už remonto laikotarpį. 



Eismo įvykiai Įvykus eismo įvykiui, nuomininkas privalo tuoj po įvykio apie tai pranešti 
nuomotojui, savo jėgomis ir (ar) lėšomis imtis protingų priemonių galimiems 

nuostoliams sumažinti, nustatyta tvarka dokumentuoti įvykį bei pristatyti transporto 
priemonę į nuomotojo nurodytą saugojimo aikštelę. 

Nuomininkas turi pateikti nuomotojui tinkamai užpildytą eismo įvykio deklaraciją ir 
(ar) policijos pažymą, jei:  
 įvykio metu buvo susidurta su gyvūnais; 

 įvykio metu transporto priemonė nuvažiavo nuo važiuojamosios kelio dalies;  
 įvykio metu buvo sužaloti ar žuvo žmonės;  

 įvykio metu padaryta žala trečiųjų asmenų turtui ir šių asmenų įvykio vietoje nėra;  
 su įvykiu susiję dalyviai nesutaria dėl aplinkybių. 
Eismo įvykio atveju nuomininkui draudžiama pasirašyti dokumentus, kurie galėtų 

lemti nuomotojo atsakomybę už įvykio metu patirtą žalą. 
Jei nuomininkas nevykdo savo pareigos pranešti nuomotojui apie įvykusį eismo įvykį 

per 24 val. nuo įvykio arba nepateikia įvykio dokumentų, kai jie yra privalomi,  
nuomininkas įsipareigoja atlyginti nuomotojui visus dėl to atsirandančius nuostolius.  

Keitimas Jei transporto priemonė nesant nuomininko kaltės tampa netinkama naudotis dėl 
gedimo ar eismo įvykio, nuomotojas suteikia nuomininkui pakaitinę transporto 

priemonę (nuomininkui grąžinus tapusią netinkama naudotis transporto priemonę 
pagal keitimo aktą), o jei tokios galimybės nėra – nuomos sutartis pasibaigia prieš 

terminą. Šiuo atveju nuomininkas grąžina transporto priemonę ir nuomos mokestis 
perskaičiuojamas pagal faktinį naudojimą.    

Nusikaltimai Transporto priemonės vagystės, sunaikinimo ar sugadinimo atveju nuomininkas 
privalo tuoj po fakto paaiškėjimo apie tai pranešti policijai ir nuomotojui, užtikrinti 

galimų įkalčių apsaugą (pvz., iki policijos pareigūnų atvykimo transporto priemonėje 
nieko neliesti ir neleisti tai daryti kitiems), bendradarbiauti su tyrimą atliekančiais 

pareigūnais ir iki nuomotojo atstovo atvykimo rūpintis nuomotojo interesais. 
Nuomininkas taip pat turi nedelsdamas grąžinti nuomotojui transporto priemonės 
registracijos dokumentus ir raktelius. Tokiu atveju nuomos sutartis pasibaigia prieš 

terminą ir nuomos mokestis perskaičiuojamas pagal faktinį naudojimą.  
Jei nuomininkas nevykdo savo pareigos pranešti apie transporto priemonės vagystę, 

sunaikinimą ar sugadinimą per 24 val. nuo fakto paaiškėjimo, nuomininkas 
įsipareigoja atlyginti nuomotojui visus dėl to atsirandančius nuostolius. 

Grąžinimas Transporto priemonė turi būti grąžinta numotojo įgaliotam atstovui nuomos sutartyje 
nurodytoje vietoje ir laiku, o jei nuomos terminas buvo pratęstas – nustatytu laiku. 

Leistinas vėlavimas yra 59 min. Ilgesnio vėlavimo atveju nuomininkas papildomai 
moka nuomotojui po 30 eurų už kiekvieną uždelsimo pusvalandį.  

Grąžinimas fiksuojamas įrašu abiejuose nuomos sutarties egzemplioriuose.  
Jei transporto priemonė yra grąžinama nešvari (suteptos sėdynės, apdailos detalės), 
nuomininkui taikoma 100 eurų bauda nuomotojo naudai. 

Jei nuomininkas negrąžina transporto priemonės ilgiau nei 24 val. nuo nuomos 
sutartyje nurodyto termino pabaigos be nuomotojo patvirtinimo, nuomotojas turi teisę 

savo jėgomis perimti transporto priemonę, į ją patenkant atsarginiu raktu, blokuoti 
variklio darbą specialiomis priemonėmis ar taikyti kitas turto perėmimo priemones, 
arba kreiptis į policiją dėl transporto priemonės neteisėto pasisavinimo. 

Atsakomybė Nuomininkas privalo užtikrinti, kad išsinuomotos transporto priemonės nevairuotų 
asmuo, kuris yra neblaivus, apsvaigęs nuo narkotinių ar psichotropinių medžiagų arba 
vartojęs neigiamą poveikį žmogaus reakcijai darančius vaistus. 

Nuomininkas yra atsakingas už išsinuomotą, o keitimo atveju – už pakaitinę 
transporto priemonę, bei privalo savo sąskaita sumokėti visas baudas ir padengti visas 

išlaidas, susijusias su Kelių eismo taisyklių, parkavimo ir kitų galiojančių normų 
pažeidimu. Jei nuomojama transporto priemone padaromas Kelių eismo taisyklių 



pažeidimas, nuomotojas taiko nuomininkui papildomą administravimo mokestį už 
vairuotojo duomenų perdavimą policijai – 30 eurų. 

Už Kelių eismo taisyklių pažeidimą atsako nuomos sutartyje nurodytas pagrindinis 
vairuotojas, jei neįrodo, kad pažeidimą padarė transporto priemonę vairavęs kitas 

asmuo.   
Nuomotojas neatsako už ribotą galimumą ar negalimumą naudotis nuomojama 
transporto priemone, kai tai lėmė blogos oro sąlygos, gedimas, eismo įvykis, 

nusikaltimas ar kitoks nenumatytas įvykis, neatlygina nuomininkui dėl to patirtų 
nuostolių, nekompensuoja prarasto laiko, neatsako už žalą nuomininko sveikatai ar 

transporto priemonėje buvusiam nuomininko turtui.  

Žala Nuomininkas yra visiškai atsakingas nuomotojui už transporto priemonę ir jos 
techninės būklės pablogėjimą nuomos laikotarpiu, jei tai yra susijęs su nuomininko 
kaltais (tyčiniais arba neatsargiais) veiksmais / neveikimu.  

Nuomininkas privalo atlyginti nuomotojui žalą dėl transporto priemonės salono / 
kėbulo pažeidimų ar sugadinimų arba nuomotojo reikalavimu sumokėti tokio dydžio 

baudas: 
 už ratlankio apgadinimą – 100 eurų; 
 už vidaus apdailos apgadinimą – 150 eurų; 

 už sėdynės pradeginimą – 200 eurų; 
 už kitų dalių įbrėžimus / apgadinimus – 200 eurų kiekvienu atveju. 

Jei nuomininkas praranda transporto priemonės dokumentus ir (ar) raktelius, taikoma 
150 eurų bauda nuomotojo naudai. 
Už žalą, padarytą nuomojama transporto priemone tretiesiems asmenims, atsako 

nuomininkas. 

Delspinigiai Nuomininkas, laiku neįvykdęs savo piniginių prievolių pagal nuomos sutartį (t. y. 
laiku nesumoka nuomos mokesčio, baudų ar kitų priklausančių sumų), privalo mokėti 

nuomotojui delspinigius – po 0,1 % skaičiuojant nuo laiku neįvykdytos prievolės 
dydžio už kiekvieną pavėluotą kalendorinę dieną. 

Susisiekimas Dėl svarbių įvykių, susijusių su transporto priemonės naudojimu, šalys tarpusavyje 
susisiekia nuomos sutartyje nurodytais kontaktiniais duomenimis (telefonu arba el. 

paštu). Šalys, sudarydamos nuomos sutartį, garantuoja, kad jų nurodyti kontaktiniai 
duomenys yra tikri ir aktualūs. 

Taikytina teisė Nuomotojo ir nuomininko teisiniams santykiams, susijusiems su transporto 

priemonės nuoma, taikoma Lietuvos Respublikos teisė. 

Privatumas Informacija apie asmens duomenų tvarkymo sąlygos ir slapukus skelbiama adresu 
https://remarent.lt/wp-content/uploads/2023/11/20240102_privatumo_politika.pdf. 

 

 
 

 

https://remarent.lt/wp-content/uploads/2023/11/20240102_privatumo_politika.pdf

